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QUESTIONER PENELITIAN 

 

DATA DIRI 

 

Nama : 

Umur : 

Agama : 

Pekerjaan : 

Alamat : 

Hobi : 

 

PERTANYAAN 

Lingkarilah jawaban yang sesuai dengan keadaan anda saat ini. 

1. Apakah anda sering mengalami nyeri pada daerah leher? 

a. ya b. tidak 

2. Apakah anda pernah merasakan nyeri leher tersebut sebelumnya? 

a. pernah b. tidak pernah 

3. Jika pernah, sudah berapa lama anda merasakan nyeri seperti ini? 

a. 1-7 hari 

b. 1-4 minggu 

c. 1 bulan 

d. 1 tahun 

 e.  > 1 tahun 

4. Jika belum pernah, sudah berapa lama anda merasakan nyeri leher ini? 

a. 1-7 hari 

b. 1-4 minggu 

c. 1 bulan 

d. 1 tahun 

 e.  > 1 tahun 

5. Pada saat gerakan apa nyeri tersebut timbul? 

a. menundukkan kepala 

b. menengadahkan kepala 

 

 

 

 

c. memutar kepala 

d. kepala kesamping
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6. Bagaimana penyebaran nyeri yang anda rasakan? 

a. tidak menyebar ke daerah lain (lokal) 

b. sepanjang daerah leher 

c. pundak atas 

d. sepanjang lengan 

e. seluruhnya 

7. Bagaimana rasa nyeri yang anda rasakan? 

a. pegal 

b. nyut-nyutan 

c. kesemutan 

d. seperti... 

8. Tindakan apa saja yang sudah anda lakukan untuk mengurangi nyeri yang 

anda rasakan saat ini? 

a. minum obat pengurang rasa sakit 

b. pijat/urut 

c. diberi balsam/koyo  

d. tidak menggerakkan daerah yang sakit 

e. didiamkan 
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EVALUASI NILAI VAS  

1. Tanggal: 

 Sebelum terapi 

Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 
 

 
 
Sesudah terapi 

 
Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 

 
 
 
 

2. Tanggal: 

 Sebelum terapi 

Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 
 

 
 
Sesudah terapi 

 
Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 

 
 
 
 

3. Tanggal: 

 Sebelum terapi 

Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 
 

 
 
Sesudah terapi 

 
Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 

 
 
 

4. Tanggal: 

 Sebelum terapi 

Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 
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Sesudah terapi 
 
Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 

 
 
 
 

5. Tanggal: 

 Sebelum terapi 

Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 
 

 
 
Sesudah terapi 

 
Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 

 
 
 
 

6. Tanggal: 

 Sebelum terapi 

Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 
 

 
 
Sesudah terapi 

 
Tidak nyeri                                                                         Nyeri hebat 
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Uji Mann-Whitney Sebelum Intervensi Kelompok Perlakuan I dan II 

 

 

Statistik Deskripsi 

 N Mean SD Minimum Maximum 

Nilai VAS 

sebelum 

intervensi 

kelompok 

perlakuan I 

dan II   

 

 

 

 

8 

8 

 

 

 

 

71,38 

75,88 

 

 

 

 

11,807 

11,482 

 

 

 

 

51 

59 

 

 

 

 

89 

89 

 

 

 

Uji Statistik 

 Nilai VAS sebelum intervensi 

kelompok perlakuan I dan II 

Uji Mann-Whitney 

Nilai Kemaknaan (2 arah) 

25,000 

.461 
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Uji Wilcoxon sebelum dan sesudah intervensi kelompok perlakuan I 

 

 

Statistik Deskripsi 

 N Mean SD Minimum Maximum 

Nilai VAS 

sebelum 

intervensi- 

Nilai VAS 

setelah 

intervensi 

8 

 

 

8 

71,38 

 

 

48,25 

11,807 

 

 

16,628 

38 

 

 

46 

51 

 

 

28 

 

 

 

Uji Statistik 

 Nilai VAS sebelum dan sesudah 

intervensi kelompok perlakuan I 

Nilai kemaknaan (2 arah) .011 
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Uji Wilcoxon sebelum dan sesudah intervensi kelompok perlakuan II 

 

 

Statistik Deskripsi 

 N Mean SD Minimum Maximum 

Nilai VAS 

sebelum 

intervensi- 

Nilai VAS 

sesudah 

intervensi 

8 

 

 

8 

75.88 

 

 

34.38 

11,482 

 

 

13,341 

59 

 

 

12 

89 

 

 

52 

 

 

 

Uji Statistik 

 Nilai VAS sebelum dan sesudah 

intervensi kelompok perlakuan II 

Nilai kemaknaan (2 arah) .012 
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Uji Mann-Whitney selisih antara intervensi kelompok perlakuan I dan kelompok 

perlakuan II 

 

 

Statistik Deskripsi 

 N Mean SD Minimum Maximum 

Selisih nilai 

VAS antara 

intervensi 

kelompok 

perlakuan I 

dan 

kelompok 

perlakuan 

II 

 

 

 

 

8 

 

 

 

8 

 

 

 

 

23.13 

 

 

 

41.50 

 

 

 

 

9,553 

 

 

 

11,326 

 

 

 

 

9 

 

 

 

19 

 

 

 

 

32 

 

 

 

54 

 

 

 

Uji Statistik 

 Selisih nilai VAS antara intervensi 

kelompok perlakuan I dan kelompok 

perlakuan II 

Uji Mann-Whitney 

Nilai kemaknaan (2 arah) 

6,500 

.007 
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Data hasil pengukuran pada sampel Spondyloarthrosis Cervical Kelompok 

Perlakuan I 

Setelah Intervensi 
Sampel Sebelum I II III IV V VI 

1 66 51 53 45 39 39 37 
2 71 67 66 66 66 65 62 
3 51 43 38 36 26 29 28 
4 73 56 45 47 45 37 41 
5 89 79 75 75 75 72 74 
6 75 66 65 63 65 57 62 
7 63 47 45 44 35 31 31 
8 83 70 64 60 56 53 51 

 

 

Data hasil pengukuran pada sampel Spondyloarthrosis Cervical Kelompok 

Perlakuan II 

Setelah Intervensi 
Sampel Sebelum I II III IV V VI 

1 63 56 56 55 48 47 44 
2 86 70 55 44 44 40 40 
3 68 42 37 29 20 20 25 
4 89 74 70 48 40 40 36 
5 59 40 26 17 14 14 12 
6 74 50 50 30 27 27 23 
7 84 68 60 58 54 52 52 
8 84 80 76 76 67 48 51 
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